
 Základní taneční kurzy v polovině listopadu ukončily závěrečné Věnečky. Tančit se bude ale dál. V lednu v kulturním klubu startují tzv. Pokračovací 
taneční a Taneční pro manželské a přátelské dvojice. Více se dočtete na str. 6.

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč PROSINEC 2010  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Citát na prosinecCitát na prosinec
Všude tam, kde je člověk, je místo pro dobrý čin. 

Seneca

Volby přinesly změny nejen v zastupitelstvu, ale i na úřaděVolby přinesly změny nejen v zastupitelstvu, ale i na úřadě

 V listopadu ing. arch. Křížek vytvořil projektovou studii stanice Rych-
lé záchranné služby ve Skutči. Takto by dle vizualizace mohla vypadat.

 Vážení spoluobčané, ačkoli vol-
by do obecních samospráv proběh-
ly již v polovině října, rád bych se 
k nim ještě jednou vrátil, protože 
přinesly řadu významných změn. 
Zároveň děkuji všem, kteří jste při-
šli volit a vyjádřili tím svůj zájem o 
město a jeho okolí. 

Výrazná obměna zastupitelů
 Jak jsme slíbili, snažili jsme se 
výsledky voleb promítnout do slo-
žení nové rady a výborů zastupi-
telstva tak, aby vaše hlasy „nepro-
padly“. Především gratuluji všem  
zvoleným zastupitelům, ale zvláště 
těm, kteří v zastupitelstvu usedli 
poprvé. Mezi ně patří  Iveta Hrubá,  

Mgr. Eva Rybenská, Miroslav Ko-
reček a Vlastimil Huňáček. Nově, 
ale ne poprvé, se v zastupitelstvu 
objevili Václav Kosař a  MUDr. 
Josef Cimburek. Dá se tedy říci, že 
došlo k obměně téměř celé třetiny 
zastupitelů. 
 Do Rady města byli zvoleni kro-
mě starosty a místostarosty, kteří se 
stávají členy Rady ze zákona au-
tomaticky, ing. Jan Ptáček, Václav 
Kosař a František Gargulák. Tato 
nová Rada města již zasedala dne 
15. a 29. listopadu a z jejího průbě-
hu mám velice dobrý pocit. Věřím, 
že budeme konstruktivně jednat ve 
prospěch celého města. 

 Předsedou kontrolního výboru 
byl zvolen pan Milan Pitra a před-
sedkyní fi nančního výboru paní 
Eva Chvojková. 

Z úřadu odchází tajemník, je 
vypsáno výběrové řízení

 Významnou zprávou pro nás 
všechny bylo také zvolení bývalého 
tajemníka MěÚ Radka Zemana do 
funkce starosty Města Luže. V den 
jeho zvolení přešly všechny tajem-
nické povinnosti ze zákona na sta-
rostu Skutče. Z tohoto důvodu jsem 
okamžitě vypsal výběrové řízení 
na obsazení tohoto důležitého pos-
tu. Touto cestou bych rád Radkovi 
Zemanovi poděkoval. Troufám si 

říci, že jsme se navzájem velice 
respektovali a zároveň jsme mohli 
mít mezi sebou kamarádský vztah. 
Snad i proto mohl ve Skutči odvést 
veliký kus práce. Zároveň mu přeji 
hodně štěstí v jeho budoucím půso-
bení.
 Přede mnou osobně stojí nyní 
veliký úkol vybrat v co nejkratší 
době nového tajemníka. Tajemní-
ka je třeba vybrat co nejrychleji už 
kvůli skutečnosti, že je dlouhodobě 
ve stavu nemocných vedoucí Mě-
VAK, s.r.o. Skuteč a musím za něho 
plnit mnoho úkolů.

Pavel Novotný,
starosta

 Ustavující zasedání zastu-
pitelstva se konalo 8. listopadu 
v malém sále KKS. Noví poslan-
ci složili slib, zvolili do funkce 
starostu, místostarostu, členy 
Rady města a obsazení fi nanč-
ního a kontrolního výboru. Do 
konce roku proběhlo ještě jedno 
řádné zasedání, a to 6. prosince. 
Hlavním bodem jeho programu 
bylo schválení rozpočtu Města 
Skuteč na rok 2011. S rozpoč-
tem pro nadcházející rok vás se-
známíme v příštím vydání.

 Stejně jako každé čtyři roky,              
i tentokrát bychom vám na stránkách 
Skutečských novin chtěli představit 
nové složení Rady města. Poslanci 
zastupitelstva města zvolili starostu, 
místostarostu a radní následovně (na 
fotografi ích zleva doprava):

Pavel NOVOTNÝ – starosta
Pavel BEZDĚK – místostarosta
Václav KOSAŘ – radní
Ing. Jan PTÁČEK – radní
František GARGULÁK - radní

Rada městaRada města

VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
Redakce Skutečských novin, stejně jako vedení města, 
rada i  všichni zaměstnanci městského úřadu Vám přejí 
pohodyplné vánoční svátky a šťastný Nový rok 2011 !

 Po dvou letech, kdy se prezentace festivalu Tomáškova a Novákova hu-
dební Skuteč odehrávala v Praze, se tentokrát uskuteční v sídle Pardubic-
kého kraje. 
Tisková konference, která představí program VIII. ročníku, proběhne

3. prosince od 10 hodin v sále Rady Pardubického kraje.
 Hosty tiskové konference budou houslový virtuos, prof. Ivan Žena-
tý a umělecký vedoucí komorního souboru Barocco sempre giovane 

Josef Krečmer.
 V rámci tiskové konference bude představen program VIII. ročníku jme-
novaného hudebního festivalu klasické hudby, jakož i samotný festival, 
který svojí úrovní vysoce převyšuje poměry, ve kterých vznikal. Skuteč 
– menší východočeské město - si na poli kultury rychle získává renomé 
a není nejmenších pochyb o tom, že iniciativy, které vyvíjí, si zaslouží 
mediální pozornost. O tom svědčí mimo jiné i skutečnost, že již několik 
let tento festival podporuje Ministerstvo kultury ČR. Současně byla To-
máškova a Novákova hudební Skuteč  zařazena mezi nejvýznamnější akce 
Pardubického kraje. Na tiskové konferenci bude Pardubický kraj zastoupen 
vicehejtmanem Ing. Romanem Línkem a radní zodpovědnou za školství, 
kulturu a památkovou péči Ing. Janou Pernicovou.  
 

Festivalové vstupenky – krásný vánoční dárek
 V návaznosti na tiskovou konferenci bude zahájen předprodej festivalo-
vých vstupenek, a to v pondělí 6. prosince od 12 hodin. Máte tak možnost 
zajistit si včas návštěvu atraktivních titulů, stejně jako zakoupit si krásné a 
hodnotné vánoční dárky pro své blízké. Při zakoupení celé sady vstupe-
nek ušetříte 600,- Kč (místo 2500,- Kč, které byste v součtu vydali při ná-
kupu jednotlivých vstupenek, zaplatíte za celou sadu 1900,- Kč). Program 
VIII. ročníku si můžete prohlédnout na str. 5 těchto novin a samozřejmě jej 
naleznete i na webových stránkách města s adresou: www.skutec.cz  

Lenka Balounová

Tisková konference k VIII. ročníku 
festivalu proběhne s podporou kraje
Festival nabídne atraktivní dvouměsíční program

24. 12. – 16.00 h.   půlnoční mše pro děti
            – 24.00 h.  půlnoční: Česká mše vánoční – J. J. Ryba
            

25. 12. –   8.00 a 18.00 h.   
26. 12. –   8.00 a 18.00 h. 
1. 1. 2011 – 8.00 a 18.00 h. 
2. 1. 2011 – 8.00 a 18.00 h.
Českobratrská církev evangelická
- modlitebna v rodném domě V. J. Tomáška
25. 12.  – bohoslužba s večeří Páně  (kázat bude David Sedláček)

VÁNOČNÍ MŠE A BOHOSLUŽBY
Římskokatolická církev – kostel Nanebevzetí Panny Marie
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 Dne 15. 11. 2010 rozhodla val-
ná hromada MěVAK Skuteč, s.r.o. 
(Rada města), na základě ekono-
mických podkladů o ceně vodného 
a stočného pro rok 2011. 
 Veřejně bylo deklarováno a v za-
stupitelstvu města oznamováno, že 
pokud se má společnost MěVAK 
Skuteč pustit do obrovských inves-
tic, které zabrání přílišnému zdražo-
vání v budoucnu, budeme několik 
let po sobě muset zdražovat. Bo-
hužel vývoj cen zejména v oblasti 
energií a především fi nancování 
velkých investic je důvodem, že 
vodné a stočné se pro rok 2011 musí 
navýšit o 4,- Kč včetně DPH. 
  

 Navýšení ceny energie je plá-
nováno o 9 %, dále se zvýší ceny 
chemikálií a materiálů od dodava-
telů potřebného k zajištění řádného 
provozu společnosti o cca 10-12 % . 
 Pro ilustraci uvádíme největší in-
vestice, které v minulosti byly reali-
zovány, nebo nás bezprostředně če-
kají. Především jsme dokončili tolik 
potřebnou úpravnu vody za cca 15 
mil. Kč, nová kanalizace a vodovod 
Lázně-Bílý Kopeček 13,5 mil. Kč. 
Nyní zahajujeme kompostárnu bio-
odpadů s rozpočtem    8, 25 mil. Kč.  
 Tyto výše vyjmenované stavby 
musíme dofi nancovat ze svého, 
protože přidělená dotace pokryje 

Zajištění zimní údržby

Zvýšení ceny vodného a stočného pro rok 2011

 Jednou z nejdůležitějších částí 
organizace festivalu Tomáškova a 
Novákova hudební Skuteč je za-
jištění jeho fi nanční soběstačnosti. 
Zde je na místě uvést, jak si město 
váží dlouholeté podpory generálního 
sponzora, kterým je Česká spoři-
telna, a.s. a podpory Pardubického 
kraje. To, že Pardubický kraj zařadil 
skutečský festival mezi své nejvý-
znamnější akce, stejně jako skuteč-
nost, že jeho představitelé nad ním 
přebírají osobní záštitu, má pro jeho 
přítomnost i další existenci značný 

význam. 
 Nejinak je tomu pochopitelně 
v případě Ministerstva kultury ČR. 
Vybojovat si své místo v nepřeber-
ném množství žádostí zaslaných do 
příslušného dotačního řízení ani zda-
leka není snadné. Tím víc si vážíme 
případné fi nanční podpory nebo zá-
štity ministerstva. 
 Právě v tomto období se na minis-
terstvu rozhoduje o osudu došlých 
žádostí. V této souvislosti si staros-
ta Skutče Pavel Novotný vyžádal 
schůzku se současným ministrem 

kultury MUDr. Jiřím Besserem. Ta 
proběhne v jeho poslanecké kance-
láři ve sněmovně dne 8. 12. 2010. 
Pan ministr dříve působil jako sta-
rosta Berouna a má rozsáhlé zkuše-
nosti s pořádáním festivalu Talichův 
Beroun. Lze tedy doufat, že pro naše 
snahy o zajištění budoucnosti To-
máškovy a Novákovy hudební Skut-
če bude mít pochopení.
 O průběhu a výsledku schůzky 
vás samozřejmě budeme informo-
vat.                     

Lenka Balounová

Starosta Skutče bude jednat s ministrem kulturyStarosta Skutče bude jednat s ministrem kultury

 Ani se nechce věřit, že na dveře již 
klepe poslední měsíc v roce - prosi-
nec a s ním samozřejmě i zima. Ale 
nedá se nic dělat, čas opravdu letí, a 
tak nezbývá než respektovat reali-
tu a připravit se na zimní období a 
k tomu náležející práce.
 Tak jako v minulých obdobích 
bude město zajišťovat zimní údrž-
bu komunikací částečně svépomocí 
(posypový a zametací stroj ČICHO, 
pracovní četa) a  z části dodavatel-

sky. Pluhování cca ½ Skutče, Lešan 
a Lažan  a posyp bude provádět ZD 
Zderaz, pluhování zbývající části 
Skutče a v místních částech Radčice, 
Žďárec, Skutíčko, Nová Ves bude 
provádět město vlastní technikou.  
 Komunikace ve zbývajících míst-
ních částech budou vyhrnovány 
technikou ze ZD Luže.
 Chci touto cestou také poděkovat 
vlastníkům nemovitostí za postoj, 
s kterým při minulé zimě přistupo-

vali k údržbě chodníků a výrazně 
tak městu pomohli sněhový příděl  
zvládnout a tak jako v loňském roce 
chci poprosit vlastníky nemovitostí 
o spolupráci a zajištění údržby při-
lehlých chodníků.        Pavel Bezděk

Kontakty:
odbor výstavby: Ing. Šoltys
– 469 326 490, 731 557 421
místostarosta: P. Bezděk

–  469 326 402, 731 557 485

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

MĚSTO SKUTEČ VYHLAŠUJE
v souladu s § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků

a změně některých zákonů (dále jen zákon)

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ FUNKČNÍHO MÍSTA
„TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU“

Název územního samosprávného celku:      Město Skuteč
Druh práce:        tajemník městského úřadu
         platová třída: 11
Místo výkonu práce:       Městský úřad Skuteč
Předpokládaný nástup:       ihned, příp. dle dohody

Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka podle § 4 zákona:
1) státní občanství ČR, u cizích státních příslušníků trvalý pobyt v ČR

2) dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, ovládání jednacího jazyka
3) bezúhonnost

Další požadavky:
 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání
 organizační, manažerské a řídící schopnosti,
       vysoké pracovní nasazení
 orientace v zákoně o obcích 
 minimální praxe 3 roky jako vedoucí zaměstnanec
       nebo praxe ve veřejné správě
 systémový, tvůrčí přístup, samostatnost
 znalost práce na PC, jazyková znalost vítána

Přihlášku s připojenými doklady je možno podávat v písemné podobě do 10. 12. 2010 
do 14.00 hod., a to buď osobně v sekretariátu starosty  (budova MěÚ na Palackého nám. 133, I. patro)

nebo formou poštovní zásilky na adresu:    Městský úřad Skuteč, Palackého nám. 133
                        539 73 Skuteč

Případné informace získáte na tel: 731 557 457 – starosta města Pavel Novotný
                      731 557 487 – tajemník města Radek Zeman

K přihlášce je nutno přiložit:
 životopis obsahující údaje o dosavadních zaměst-

náních, odborných znalostech a dovednostech, 
které by mohly být využity pro práci tajemníka

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 
měsíců; u cizích státních příslušníků obdobný 
doklad osvědčující bezúhonnost vydaný do-
movským státem (pokud domovský stát takový 
doklad nevydá, doloží se bezúhonnost čestným 
prohlášením);

 ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání

 Dne 13. září 2010 byla uvedena 
do provozu Multifunkční sportovní 
hala ve Skutči. Jejím hlavním cílem 
bylo zajistit dostatečný prostor pro 
tělesnou výchovu skutečských škol 
a sportovní aktivity oddílů, spolků a 
široké veřejnosti. Tento cíl se poda-
řilo naplnit a sportovní hala je každý 
den až do večerních hodin „sportov-
ním centrem“ města a okolí. 
 Sportovní halu využívají k mi-
strovským utkáním a turnajům 
nejenom místní sportovní oddíly, 
ale i organizace a kluby z Hlinska                    
i Chrudimi.

Ve sportovní hale proběhly
následují akce:

- volejbalový turnaj “O pohár Města 
Skutče“, který pořádal volejbalový 
oddíl společně s gymnáziem

- turnaj žáků v kopané, který pořádal 
FC Junior

- turnaj žáků v kopané, který pořádal 

AFK Chrudim a kterého se zúčast-
nily FC Hradec Králové, Viktoria 
Žižkov Praha, FC Baumit Jablo-
nec, FC Slovan Liberec, FC Zenit 
Čáslav, FC Jihlava a AFK Chrudim

Všichni účastníci akcí byli nadšeni 
podmínkami, které jim sportovní 

hala poskytla a skutečským spor-
tovcům ji „záviděli“. Do konce roku       
a v průběhu roku následujícího pro-
běhnou v hale další turnaje (kopaná, 
basketbal, nohejbal), o kterých bude 
veřejnost informovaná na webových 
stránkách města. 

 V hale se odehrávají téměř 
každý víkend mistrovská utkání 
v basketbalu, futsalu a stolním te-
nisu. Víkendový program haly je 
umístěn na webových stránkách 
města.
 V říjnových skutečských no-
vinách byl otištěn rozpis využití 
sportovní haly. Pro srovnání před-
kládáme aktuální rozpis (na str. 
7), ze kterého je vidět, že hala je 
maximálně využívaná.

Mgr. Tomáš Kopecký,
ředitel Městských sportovišť

Skuteč, s.r.o.

Hala jako sportovní centrum města a okolí

Zimní stadion – veřejné bruslení
 

24. 12. 2010                    zavřeno
25. 12. 2010  18 – 20 h.  
26. 12. 2010             14 – 16 h. 
27. 12. 2010   17 – 19 h. 
28. 12. 2010  17 – 19 h.  
29. 12. 2010  15 – 17 h.
30. 12. 2010  17 – 19 h.  
31. 12. 2010  zavřeno
  1.   1. 2011  18 – 20 h.
  2.   1. 2011            14 – 16 h.

Hala – provozní doba pro veřejnost

24. 12. – zavřeno
25. 12. – zavřeno
26. 12. – otevřeno        8 – 15 basketbalový turnaj
27. 12. – otevřeno
28. 12. – otevřeno
29. 12. – otevřeno
30. 12. – otevřeno
31. 12. – otevřeno        (do 13,00 h)
1. 1. 2011 – zavřeno
2. 1. 2011 – otevřeno

Plavecký bazén
– provoz pro veřejnost Vánoce 2010

24. 12. 2010        zavřeno
25. 12. 2010       zavřeno
26. 12. 2010   7 - 11   13 –19
27. 12. 2010     7 - 11   13 - 19
28. 12. 2010   7 - 11   13 - 19
29. 12. 2010    7 - 11   13 - 16
30. 12. 2010   7 - 11   13 - 19
31. 12. 2010        zavřeno
  1.  1.  2011        zavřeno
  2.  1.  2011  7 – 11   13 - 19
Středa 29. 12.     16 – 20  Aquaaerobic

PROVOZ SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ OD VÁNOC DO NOVÉHO ROKU

 Dokončení stavebních prací se 
podařilo v předpokládaném ter-
mínu a dodavatelská fi rma SKOS, 
s.r.o. Skuteč vše do konce měsíce 
listopadu zvládla. Taktéž fi rma AVE 
CZ odpadové hospodářství zajistila 
všechny požadované kontejnery a 
vybavení. Nyní čekáme skutečně 

jen na zhotovení el. přípojky, kte-
rou bude pro fi rmu ČEZ provádět 
fi rma Energomontáže Rychnov n. 
K. Došlo tedy k mírnému zpoždě-
ní, a tak předpokládáme, že provoz 
sběrného dvora by měl být zahájen 
v průběhu měsíce ledna 2011. Přes-
ný termín vám včas sdělíme písemně 

i prostřednictvím městského rozhla-
su. Se zahájením provozu v novém 
sběrném dvoře dojde k ukončení 
odběru odpadu ve stávajícím areálu 
p. Dachovského a nadále zde bude 
fungovat, tak jako v minulosti, pou-
ze výkupna druhotných surovin. 

  Pavel Bezděk

Jak se sběrným dvorem?

 Prvního dubna se ZŠ Smetanova 
zapojila do celostátní soutěže „Péčí 
o svůj domov pomáhejte dětem“. 
Hra spočívala ve sbírání  účtenek, 
kopií faktur, paragonů od zakou-
pených výrobků Domestos a Cif. 
Za celou dobu trvání této soutěže 
dokázala naše škola sehnat doklady 
v hodnotě 424 602 Kč. 
 Ovšem tato hodnota k umístě-
ní mezi prvních pět vyhrávajících 
škol nestačila. Ze 4 200 soutěžících 
mateřských,základních a středních 
škol se ZŠ Smetanova umístila na 
15. místě.    
 Děkujeme všem, kteří nám 
v této soutěži pomáhali. Zvláště 
fi rmě ACTIVA, SPEKTRUM s.r.o., 
DROGERII TETA, DISCONTU 
SKUTEČ, PRODEJNĚ HANET               
a dalším….                 ZŠ Smetanova

JAK DOPADLA SOUTĚŽ
„DOMESTOS A CIF“ ?

 Prostor, v němž má vyrůst kompostárna v sousedství čistírny odpadních 
vod, rychle mění svou podobu. Největší vizuální změnou bylo vykácení 
stromů, které otevřelo pohled na rybník Konopáč. Následně došlo k sejmutí 
podkladní vrstvy a během listopadu k navážení a hutnění zeminy (cca 300 
m3). V druhé polovině listopadu byl také dle plánu zakoupen nový výkonný 
traktor.                                                                                  /bal/

Stavba kompostárny pokračuje

Vodné   35,45 /základ daně/ + 3,55 /10%DPH/ = 39,-- Kč
Stočné 24,32 + 2,43  = 26,75 Kč

Celkem 65,75 Kč

pouze část nákladů. Navíc splácíme 
úvěr za čistírnu odpadních vod ve 
výši 1,5 mil. Kč. 
 Pro vás důležitou informací je i 
skutečnost, že jsme požádali o dota-
ci na zkapacitnění výtlačného řadu 
z úpravny vody u Sv. Anny do vo-
dojemu u Velamosu. Celková délka 
potrubí 3,3 km a plánovaný rozpo-
čet činí téměř 30 mil. Kč. Městské 
vodovody a kanalizace se budou 
muset podílet částkou min. 5 mil. 
Kč. Navíc v příštím roce je bezpod-
mínečně nutné udělat nový vodo-
vod a kanalizaci v ulici Hálkova a 
jiné investice tak, aby město mohlo 
zhotovit nové povrchy silnic.
 Ještě jednou opakujeme, že výše 
zmíněné a tolik potřebné investice 
zlevní nám všem vodu v budoucnu.             

Za MěVaK Skuteč s.r.o
Chmelíková J.



 Již čtvrtou sezónu jste mohli prožít s turistickou hrou Od maštalí do pod-
hradí aneb soutěžte s rytíři Toulovcem a Tasem. S potěšením můžeme kon-
statovat, že opět vzrostl počet soutěžících i podíl turistů ze vzdálenějších 
koutů naší vlasti. 
 V druhém listopadovém týdnu byl letošní ročník ukončen slosováním 
všech účastníků. Losování hlavních výher proběhlo tentokrát v prostorách 
rodného domu hudebního skladatele Václava Jana Tomáška, který patří 
mezi dvacítku soutěžních stanovišť. Štěstí se usmálo na sedm níže uvede-
ných soutěžících, které čekala nejen odměna v podobě zajímavých cen, ale 
i kalendáře Toulovcových Maštalí na příští rok.
                  

1. cena - abonmá pro jarní cyklus divadelních představení
                      v Kulturním klubu Skuteč
                     Vojtěch Wagner, Kynšperk
                  
2. cena - publikace 1 000 HRADŮ, ZÁMKŮ A TVRZÍ 
                      Eliška Jelínková, Chrudim 
                  
3. cena - poukaz na ubytování 6 osob s 50% slevou
               v Turistické ubytovně Toulovec v Proseči
                      Vítek Kiršner, Sloup
                  
4. cena - permanentka na 10 vstupů na aquaerobic
               v plaveckém bazénu Skuteč
               Iveta Janáková, Trutnov
                  
5. cena - cyklo přilba a blikačka - Cyklo Jožák 
               Kamil Hrnčál, Košumberk
                  
6. cena - rodinná vstupenka na prohlídku zámku Nové Hrady
               a Prvního českého muzea cyklistiky
               Filip Hausknecht, Praha 
                  
7. cena - roční permanentní vstupenka pro 3 osoby na rozhledny 
               Sdružení obcí Toulovcovy Maštale
               David Cisarík, Šumperk
                  

 Všem vylosovaným výhercům gratulujeme
a těšíme se na zahájení další turistické sezóny!!!

Ing. Lada Bakrlíková

Projekt je spolufi nancován Evropskou unií
a Pardubickým krajem.
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Stalo se v prosinci před 50 letyStalo se v prosinci před 50 lety
 Konec roku bývá obvykle ve znamení různých hodnocení činnosti a pro-
vádění statistik.  Díky kronikářově pečlivosti se můžeme podívat i na souhrn-
nou činnost některých organizací a spolků.

KINO
 V roce 1960 bylo uskutečněno celkem 126 promítání 72 fi lmů. Do kina 
přišlo celkem 16.354 diváků, z toho 2.420 dětí. Nejvíce navštíven byl fi lm 
„Kam čert nemůže“, který se promítal třikrát a celkem jej vidělo 623 lidí. 
Nejméně navštíveným fi lmem byl „Vyšší princip“ s 58 diváky. Skladba fi lmů 
dle země produkce byla tato SSSR 24; ČSSR 19; Francie 7; NDR 7; MLR 
5; BLR 3; Čína 2;  a po jednom fi lmu ze zemí: Itálie, Norsko, Anglie, NSR 
a Korea.

MÍSTNÍ LIDOVÁ KNIHOVNA
 Měla tento rok návštěvu 6.080 čtenářů, kteří si vypůjčili 19.217 knih. 
Z našich autorů je nejvíce žádán Jirásek, Rais, Nováková, Olbracht, Sta-
šek, Vrba, Morávek aj. Z cizích autorů je nejvíce žádán Feuchtwanger, 
Stevenson, Cooper, London aj. Ze současných sovětských autorů se nej-
více čte Šolochov, Erenburg, Kuzněcov, Nikolajevová, Ketlinská aj. 
 V září 1960 byla provedena pracovníky Okresní lidové knihovny v Chru-
dimi prověrka knihovny a byla vyřazena všechna zastaralá a opotřebovaná 
literatura. Celkem bylo vyřazeno 1.315 knih. Prověrka způsobila menší po-
kles výpůjček a bude to ještě dlouho trvat, než se čtenáři naučí číst pokroková 
díla našich i cizích autorů v takovém počtu, aby nebylo voláno po zastaralých 
a únikově dobrodružných dílech apod.

MUZEUM
 V tomto roce měl být již konečně upraven špitálek. Bohužel vinou staveb-
ního podniku se tak nestalo. Kromě jiného nejsou dosud podlahy v 1. patře 
a vůbec vnitřní zařízení. Nejhorší však je při tom loudavém provádění, že 
některé, zvláště práce zednické nejsou kvalitní. Také venkovní okna se nedají 
většinou vůbec zavřít.
 Expozice muzea letos navštívilo 1.878 osob, hlavně školních žáků. Podle 
okresního plánu mělo být muzeum úzce specializováno jen na dělnické hnutí 
na Skutečsku. S pomocí rady MěNV bylo docíleno, aby naše muzeum mělo 
širší úkol, a to shromažďovat hmotné doklady a vytvářet expozice k vývoji 
společnosti a průmyslu se zaměřením na dělnické hnutí, průmysl kamene a 
obuvnictví, přírodovědu, zvl. geologii a vlastivědu bývalého soudního okre-
su skutečského. Do kanceláře muzea byl zaveden telefon s číslem 203.

SVAZ ČS.-SOV. PŘÁTELSTVÍ 
 Předseda SČSP seznámil účastníky výroční schůze s vývojem organizace 
od jejího založení v r. 1925. Zdůraznil radostnou práci, kterou koná místní 
pobočka pro uvědomění občanstva a poznávání Sovětského Svazu.

ČSČK
 Místní skupina Čs. červeného kříže uspořádala v tomto roce tři přednáš-
ky - „O správné výživě“, „Daruj krev“ a „TBC a životospráva“. Členové se 
účinně zúčastnili různých akcí, např. Leteckého dne ve Skutči; Ležáky - cyk-
listické závody městem; Motozávody u Sv. Anny a Spartakiády.

ČINNOST MJ ČSPO
 Místní jednota Čs. požární ochrany konala celkem 9 schůzí s průměrnou 
účastí 12 členů a 1 výroční schůzi za účasti 36 členů. Školení bylo provedeno 
třikráte a cvičení devětkrát. K požárům byl sbor volán sedmkrát s hlavním 
zásahem při požáru Uhelných skladů ve Skutči dne 17. září 1960. Bylo pro-
vedeno 102 protipožárních prohlídek, včetně budov v JZD Skuteč. Poho-
tovost členů ve zbrojnici 89 hodin 23 členy sboru. Žňové ostrahové hlídky 
konány po 27 dní, 54 členy, celkem 432 hodiny. Brigády byly uskutečněny 
pro JZD při úpravě luk, při žních a na bramborách 25 členy sboru. Na výzvu 
MěNV dále odpracováno 68 hodin při čištění koupaliště, 120 hodin při úpra-
vě zbrojnice a 192 při údržbě strojů. Stav členstva k 31.12. je 86. 
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Fotbalové  přípravce se v kraji daří
 Od letošní sezóny nastartoval ČMFS prostřednictvím krajských svazů 
nový herní systém fotbalových soutěží mládeže. Hraje se na hřišti 45x25m, 
jsou menší branky, tým tvoří 5 hráčů a brankař, hraje se menším míčem, 
neplatí ofsajdy, střídá se hokejovým způsobem. To jsou hlavní principy fot-

balových pravidel krajské miniligy přípravek. Hráči jsou neustále v kon-
taktu s míčem, jsou nuceni zvládnout techniku i pohyb bez míče na malém 
prostoru.  O dramatické situace i pěkné technické akce není nouze.
 Fotbalový klub FC Junior 2007 v krajském přeboru úspěšně reprezentuje 
družstvo mladší přípravky, které je sestaveno z chlapců a děvčat naroze-
ných v roce  2002 a mladších. Tým trénuje 3x týdně a o víkendu se se 
svými soupeři pravidelně utkává v miniturnajích, ve kterých sehraje vždy 
3 zápasy. Soupeři jsou opravdu zdatní – FK Pardubice, AFK Chrudim, SK 
Holice, FK Přelouč, SK Chrudim. Po kvalitních a bojovných výkonech ve 
většině zápasů sedmi turnajů přezimují mladí fotbalisté na 1. místě tabulky. 
Z 21 zápasů 14 vyhráli, 5 remizovali a jen 2 prohráli. Získali 47 bodů a 
svým soupeřům nastříleli 86 branek a 29 dostali.
 I zimní přípravnou sezónu zahájilo družstvo úspěšně. Na prvním  halo-
vém fotbalovém turnaji pořádaném  klubem FC Junior 2007 v neděli 14.11. 
2010 vybojovali hráči stříbrné medaile, když ve fi nále prohráli s velice 
silným týmem Svitav. Všem zúčastěným družstvům se v nové hale líbilo          
a slíbili, že rádi přijedou na každý další turnaj.
 Tým mladší přípravky vede trenér Mojmír Blažejovský se svými asi-
stenty Jiřím Paulusem a Martinem Veverkou. Na úspěšných výsledcích                
se podíleli: brankaři Blažejovská Veronika a Dalecký Michal; hráči Ba-
čáková Zuzana, Bezdíček Bóďa, Bureš Matěj, Fišer Tomáš, Klapal Jakub, 
Mrázek Dominik, Netolický Lukáš, Paulus Tomáš, Salát Martin, Skála 
Dominik, Tichý Tomáš, Vařejčko Adam, Vařejčko Tomáš, Veverka Jeník.
 Trenéři i hráči děkují všem rodičům, kteří zabezpečují nejen dopravu,    
ale na všech turnajích o hráče obětavě pečují a hlavně neúnavně fandí.

Mojmír Blažejovský

 Vítězné družstvo turnaje v Pardubičkách
stojící zleva: Vařejčko Adam, Tichý Tomáš, Paulus Tomáš, Skála Do-
minik, Mrázek Dominik, Bureš Matěj, klečící zleva: maskot Vařejčko 
Marek, Bezdíček Bóďa, Blažejovská Veronika, Veverka Jeník, maskot 
Blažejovský Mojmír

Turistická hra stále láká nové návštěvníky

 V tomto roce byla také zahájena přestavba bývalé sokolovny. Po-
hled z Tyršovy ulice.

 Několik vystoupení měl i velmi oblíbený estrádní soubor Kvítko. 
Zde zleva jeho členové: Macoun, Mokrý, Drahošová, Novák, Kučera 
a Koráb

 Účastníci spartakiády v Praze 

POHYB OBYVATEL 
 V roce 1960 zemřelo celkem 20 osob přímo v místě, a to 13 mužů 7 žen. 
Z dětí žádné. Mimo Skuteč asi 15 osob, většinou v nemocnicích. Sebevraž-
dou jedna žena. Narozených v místě 1 děvče, mimo Skuteč v porodnicích a 
v nemocnicích 15 chlapců a 16 děvčat. Většina novorozeňat dostala od ZV 
ROH peněžité dary v částce 100,- až 200,- Kč. V matričním obvodě bylo 
uzavřeno celkem 40 sňatků. Trvale bydlících k 31.12. je 3.336 obyvatel. 

zapsal kronikář Josef Gruber, z kroniky vybral Libor Aksler

 Čištění zabahněného koupaliště

 Moc nás těší, že zájem o inzeráty ve Skutečských novinách stále roste. 
Vedle obvyklé řádkové inzerce a inzerátů menších fi rem  a lokálních podni-
katelů v posledních dvou letech zaznamenáváme i zájem ze strany velkých 
společností.

Příjmy z inzerce zaplatí polovinu nákladů
 Skutečské noviny pravidelně nacházíte každý měsíc ve svých poštovních 
schránkách. Možná byste se o nich rádi dozvěděli víc. Vycházejí v nákla-
du 2700 ks a jsou zdarma distribuovány do všech domácností ve Skutči a 
v přidružených obcích. Roční náklady na jejich vydávání dosahují částky 
téměř 200 tisíc korun. Dnes již můžeme říct, že poloviční část nákladů se 
nám do rozpočtu vrací zpět v podobě příjmů za inzerci. Všem inzeren-
tům bychom tedy za jejich spolupráci v uplynulých letech rádi poděkovali. 
Mimo to, že si zajistí adresnou reklamu, přispějí na dobrou věc a vydávání 
Skutečských novin tím podpoří. 

Případné problémy s roznáškou
 Náklad SN je v současné době dostatečný. Přímo na radnici (sekretariát) 
jsou každý měsíc k dispozici volné výtisky pro návštěvy i jiné příležitostné 
zájemce. Máte-li např. příbuzné, nebo známé, které zajímá dění ve Skutči 
(ať už v oblasti kultury, sportu, výstavby apod.)., můžete si pro ně kdykoli 
přijít. Pokud však SN ve své schránce nenacházíte, nahlaste, prosím, tuto 
situaci na poště. Děkujeme.                    Lenka Balounová

Skutečské noviny
– lukrativní místo pro inzerci

Platné od 1. 1. 2010
Rozměr     Cena včetně DPH
celá strana               11.900,- Kč
1/2 strana                   5.950,- Kč   
1/8 strany (8,5 x 12,5 cm)            1.500,- Kč
formát vizitka             715,- Kč
řádková inzerce            240,- Kč
-      Při opakované inzerci počítáme cenu o 15 % nižší a za opakovanou    
   inzerci považujeme  trojí opakování (včetně prvního inzerátu). 
   Opakování inzerátu po celý rok … sleva 30 %.
-      Uvedené ceny jsou platné pro černobílou inzerci, v případě barevného 
   provedení + 30 % ceny, na 1. straně (barva) ...... + 100 % ceny.
-     Další formáty se vypočítávají poměrnou částkou.

Inzerce ve Skutečských novinách

 Možnost zdarma zveřejnit svou fi rmu,
provozovnu nebo živnost máte

v katalogu fi rem na: www.skutec.cz
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U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/096
Výpověď z nebytových prostor z míst-
nosti č.13 o výměře 14,9m2 v domě 
č.p. 349, Skuteč a garáží v ul.
Heydukova, Skuteč, dle přílohy.
02/096
Dodatek č.1 k nájemní smlouvě 
s firmou Veolia Transport Východní 
Čechy a.s. Chrudim,            
dle přílohy.

Rada města schvaluje:
03/096
Přijetí hmotného daru (staršího 
nábytku) ZŠ Komenského, dle přílohy.
04/096
Rozhodnutí zadavatele o výsledku 
zadávacího řízení s názvem Služby 
v oblasti analýz a vzdělávání, dle 
přílohy.
05/096
Rozhodnutí zadavatele o výsledku 
zadávacího řízení s názvem Řídící 
informační systém, dle přílohy 
06/096
Rozhodnutí zadavatele o výsledku 
zadávacího řízení s názvem Systém 
řízní dokumentace,  dle přílohy.
07/096
Smlouvu o poskytování konzultačních 
služeb na zakázku Služby v oblasti 
analýz a vzdělávání, dle přílohy.
08/096
Smlouvu o zavedení služby Unicorn 
Universe na zakázku Řídící informační 
systém, dle přílohy.
09/096
Smlouvu o užívání teritoria na za-
kázku Řídící informační systém, dle 
přílohy.
10/096
Smlouvu o poskytnutí licence Unicorn 
Universe na zakázku Systém řízení 
dokumentace, dle přílohy.
11/096
Smlouvu o dílo na provozování 
sběrného dvora mezi Městem 
Skuteč a firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., Praha 10, dle 
přílohy.
12/096
Smlouvu o dílo na provádění zim-
ní údržby mezi Městem Skuteč a 
Zemědělskou společností Luže a.s., 
dle přílohy.
13/096
Čerpání rozpočtu města za období  
I.-IX./2010, dle přílohy.
14/096
Přidělení bytu č.3 o velikosti 1+1 ve 
Skutči 377, Palackého náměstí na 
dobu určitou jednoho roku manželům 
Peštovým, Skuteč čp.377, dle přílohy.
15/096
Žádost manželů Zoulíkových, Skuteč 
436 o pronájem bytu č. 7 v domě 926 
na dobu neurčitou panu J.Klofandovi 
, Šroubovice 150 a A.Habalové, 
Skuteč 208, dle přílohy.
16/096
Prodloužení nájemní smlouvy k by-
tu č.8 do 31.12.2010 paní Věře 
Kudláčkové, Skuteč 377, dle přílohy.
17/096
Podmínky k pronájmu bytu č.10 o 
velikosti 1+1 v domě  č p . 3 7 7 
Skuteč, Palackého náměstí a dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.

18/096
Pronájem části p.p. č.1093/1 k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč o výměře 120m2 
za cenu 2,-Kč/m2/rok na dobu 
určitou od 1.1.2011 do 31.12.2014 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce podanou 
vždy k 31.9. běžného roku pro paní 
Petru Šenkýřovou, Skuteč, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM schválit:
19/096
Prodej bytové jednotky  č.10/236 
v domě čp.236 ve Skutči za 
720 000,-Kč + náklady spojené 
s převodem panu Laštůvkovi, Skuteč, 
dle přílohy.

z 96. zasedání rady města konaného
dne 3. 11. 2010 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Prosinec
4.12. Sobota MUDr. Michael Chlud    Skuteč Smetanova 842 
5.12. Neděle MUDr. Michael Chlud    Skuteč Smetanova 842 
11.12. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
12.12. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
18.12. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trh. Kamenice Hlinecká 64 
19.12. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trh. Kamenice Hlinecká 64 
20.12. Pondělí MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
21.12. Úterý MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
22.12. Středa MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
23.12. Čtvrtek MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
24.12. Štědrý den MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
25.12. 1. svátek vánoční MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
26.12. 2. svátek vánoční MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA
27.12. Pondělí MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko 
28.12. Úterý MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
29.12. Středa MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
30.12. Čtvrtek MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 
31.12. Silvestr MUDr. Michael Chlud    Skuteč Smetanova 842 

Leden
1.1.2011 Nový rok MUDr. Zdena Janovská Trh. Kamenice Hlinecká 64 
2.1. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trh. Kamenice    Hlinecká 64 
8.1. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
9.1. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 

70 let
 Marie Vášková, ČSA
 Anežka Suchá, Šraňk
 Stanislav Sodomka, Mírová
 Miroslav Halamka, Fimberk
 Václav Kerhart, Lažany

75 let
 Emil Svoboda, Tylova
 Josef  Důrek, Lažany
 Marie Kreminová, V.Nováka
 Emilie Boháčová, Žďárec 
 Marie Mencová, Štěpánov

80 let
 Marie Kočičková, Zbožnov
 Augusta Doležalová, Jiráskova
 Milada Rybenská, Zbožnov

85 let
 Věra Mudrochová, B. Němcové

90 let
 Marie Veselá, Přibylov
 Františka Obrovská, Smetanova

91 let
 Božena Jarová, Štěpánov
 Jiřina Pýchová, Smetanova

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- LISTOPAD 2010 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
- složení slibu všech členů zastupitel-

stva podle § 69 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích

Zastupitelstvo města schvaluje:
- předsedu  Mgr. Leoše Lukaštíka a 

členy Miroslava Korečka a Ing. 
Petra Krejčího volební mandátové 
komise

- program jednání ustavujícího 
zasedání zastupitelstva města

- ověřovatele: Jaroslav Hetfleiš, Ing. 
Jan Ptáček

- návrhovou komisi: František Sokol, 
Mgr. Luděk Netolický, Ing. Roman 
Hřebík

- veřejnou volbu starosty, místostar-
osty a radních, předsedů a členů 
kontrolního a finančního výboru  

- počet členů rady města - 5
- počet členů zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněných k výkonu 

funkce 2 - starosta a místostarosta
- odměny za výkon funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva 
města, dle přílohy

Zastupitelstvo města volí:
- starostu města – Pavla Novotného, 

bytem Skuteč, Melicharova 347
- místostarostu města – Pavla 

Bezděka, bytem Skuteč, Zbožnov 21
- členy rady města
-  František Gargulák, bytem, Skuteč, 

Os. Ležáků 786
-  Václav Kosař, Skuteč, Havlíčkova 

290
-  Ing. Jan Ptáček, bytem Skuteč, Na 

Vlaštovce 821  
- předsedu kontrolního výboru
  – Milan Pitra
- předsedu finančního výboru
  – Eva Chvojková
- členy kontrolního výboru
- členy finančního výboru

z ustavujícího zasedání zastupitelstva města
konaného dne 8. 11. 2010 v Kulturním klubu  ve Skutči

 Zlatou svatbu – 50 let trvání manželského svaz-
ku, oslavili  manželé Zdeněk a Hana Janouškovi 
ze Skutče, Vilibalda Svobody. Manželům  přejeme 
mnoho  společných let ve zdraví a spokojenosti.

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje:
01/001
Žádost ředitelky MŠ Poršova o změnu 
položkového rozpočtu školy, dle 
přílohy.
02/001
Odpisové plány školní jídelny, MŠ 
Poršova a ZUŠ V.Nováka Skuteč na 
rok 2011, dle přílohy.
03/001
Žádost o ukončení nájemního poměru 
dohodou paní J.Marešové k bytu č,5 
v domě čp.350 Skuteč, Palackého 
náměstí, dle přílohy.
04/001
Podmínky k pronájmu bytu č.5 o 
velikosti 1+0 v domě čp.350 Skuteč, 
Palackého náměstí na dobu určitou 
jednoho roku, dle přílohy.
05/001
Žádost pana Jiřího Štěpánka o 
ukončení nájemního poměru dohodou 
k 31.12.2010 k bytu č.3 v domě 
čp.915, Skuteč, ul. Družstevní, dle 
přílohy.
06/001
Podmínky k pronájmu bytu č.3 o 
velikosti 1+ 2 v domě čp.915 Skuteč, 

ul.Družstevní na dobu určitou jed-
noho roku, dle přílohy.
07/001
Podmínky k pronájmu bytu č.5 o 
velikosti 1+0 v domě čp.317 Skuteč, 
B.Němcové na dobu určitou šesti 
měsíců, dle přílohy. 
08/001
Smlouvu o dílo na provádění zimní 
údržby mezi Městem  Skuteč a ZD 
Zderaz, dle přílohy.
09/001
Příkaz k provedení inventarizace za 
rok 2010, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM schválit:
10/001
Rozpočet Města Skuteč na rok 2011, 
dle přílohy.
11/001
Rozpočet SeniorCentra Skuteč na rok 
2011, dle přílohy.
12/001
Delegaci veřejné služby na 
SeniorCentrum Skuteč, dle přílohy.
13/001
Prodej části pozemkové parcely 
č.1731 o výměře 100m2 za cenu 

z 1. zasedání rady města konaného
dne 15. 11. 2010 na MěÚ ve Skutči

80,-Kč/m2 + náklady spojené 
s převodem manželům Důrkovým, 
Lažany, dle přílohy.
14/001
Prodej části pozemkové parcely 
č.721/1 o výměře 20m2 za cenu dle 
znaleckého posudku + náklady spo-
jené s převodem pro ČEZ Distribuci 
s.r.o., dle přílohy.

Rada města nedoporučuje ZM sch-
válit:
15/001
Prodej části pozemkové parcely 
č.1857/4 o výměře 700m2 v k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč, manželům 
Březinovým, Skuteč, dle přílohy.

 Tříkrálové sbírky se každý rok účastní velký počet dětí. Otištěný 
snímek je z roku 2009.

Zveme vás na

Tříkrálový plesTříkrálový ples
v sobotu 8. ledna 2011 od 20 hod.

v Kulturním klubu ve Skutči
Hraje skupina MIX. Vstupné 100 Kč.   Hraje skupina MIX. Vstupné 100 Kč.   

Předprodej vstupenek od 28.12. v květinářství SokolPředprodej vstupenek od 28.12. v květinářství Sokol
na náměstí ve Skutči.na náměstí ve Skutči.

Pořádají římskokatolické farnosti Skuteč, Raná a PředhradíPořádají římskokatolické farnosti Skuteč, Raná a Předhradí

ZUŠ V. Nováka Skuteč srdečně zve na

Adventní koncertyAdventní koncerty
dne 7. prosince  18:00 v městském muzeudne 7. prosince  18:00 v městském muzeu
dne 14. prosince 18:00 v sále ZUŠ dne 14. prosince 18:00 v sále ZUŠ 

Vánoční vystoupení Vánoční vystoupení 
konané dne 21. prosince 14:00 v senior centru Skuteč, konané dne 21. prosince 14:00 v senior centru Skuteč, 
kde vystoupí pěvecký sbor Cantando ZUŠ Skutečkde vystoupí pěvecký sbor Cantando ZUŠ Skuteč

Vánoční koncertVánoční koncert
konaný dne 21. prosince 18:00 v KKS Skutečkonaný dne 21. prosince 18:00 v KKS Skuteč

 Farní charita ve Skutči pořádá „Tříkrálovou sbírku“ v sobotu 8. ledna 
2011. Výtěžek této sbírky se odesílá do ČKCH v Praze, odkud se část sbír-
ky vrátí Charitní a ošetřovatelské službě v Hlinsku. Ta bude moci zakoupit 
polohovací lůžka a kyslíkové koncentráty. To jsou pomůcky pro pacienty, 
kterým se špatně dýchá a s touto pomůckou se mohou léčit doma. Sestřič-
ky charitní a ošetřovatelské služby z Hlinska navštěvují a ošetřují pacienty 
v našem městě a širokém okolí. Tyto pomůcky velmi uvítají. 
 Děkujeme všem, kdo přispějí a přejeme krásné vánoční svátky a vše dob-
ré v novém roce.                                                    Farní charita Skuteč

Tříkrálová sbírka ve Skutči

 Klienti SeniorCentra Skuteč si svůj volný čas umí zpříjemnit i zpěvem. 
Jelikož příznivců zpěvu a dobré zábavy je mezi námi celá řada, rozhod-
li jsme se pro založení pěveckého kroužku. Pravidelné schůzky probíhají 
každou středu v budově býv. penzionu, kde za doprovodu klavíru zpíváme 
jak pro svoji radost, tak pro radost našeho okolí. Právě v tomto období na-
cvičujeme pásmo vánočních koled, s nimiž vystoupíme v rámci vánočních 
besídek, na kterých vás rádi uvítáme. Lze tedy říci, že se v předvánočním 
období opravdu nenudíme.                    Petra Krejčová, Věra Homolková

SeniorCentrum Skuteč

I my se umíme bavit
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 Pro zlepšení výuky žáků na naší 
škole se snažíme dlouhodobě vy-
tvářet co nejlepší podmínky, a to 
zvyšováním odborné připravenosti 
všech pedagogických pracovníků, 
vytvářením příznivého školního 
prostředí a zajištěním kvalitního 
materiálně-technického vybavení 
pro výuku žáků. Ke splnění těchto 
cílů je však potřeba nemalých fi -
nančních prostředků, kterými ani 
zřizovatel ani kraj (ministerstvo 
školství) nedisponuje. Proto jsme 
se rozhodli využít peněz z Evrop-
ské unie a jako jedna z mála škol 
celého chrudimského okresu jsme 
projekt ve výši 2.904.000 Kč získa-
li! Druhý projekt v současné době 
zpracováváme a budeme ho podá-
vat začátkem ledna 2011, je vypočí-
tán na hodnotu 1.600.000 Kč. 
 Klíčovými aktivitami projektů je 
tvorba výukových materiálů pro vý-
uku anglického jazyka s využitím 
ICT, tvorba výukových materiálů 
pro výuku přírodovědných (včetně 
matematiky) a společenskovědních 

předmětů s využitím ICT, vytvoření 
žákovských školních klubů zaměře-
ných na rozvoj dovedností a znalos-
tí na základě vlastního výběru žáka, 
zavádění cíleného testování žáků 
s cílem zjistit kvalitu, realizace pro-
jektů zaměřených na uplatnění žáků 
na trhu práce.
 S těmito aktivitami souvisí i ná-
ležité materiální vybavení. Žáci zís-
kají dvě odborné učebny na výuku 
cizích jazyků s počítači, interaktiv-
ními tabulemi a novým nábytkem; 
samozřejmostí je nákup odpovídají-
cího softwarového vybavení včetně 
výukových programů. Dále získají 
2 – 3 interaktivní tabule – takže 
škola bude mít již 9 těchto moder-
ních výukových zařízení. Z těchto 
evropských peněz získáme velké 
množství nových učebních pomů-
cek pro jednotlivé školní kabinety, 
učební texty a výukové programy 
a mnoho věcí dalších, o čemž se 
přesvědčí již v nejbližších měsících 
naši žáci i jejich rodiče, protože náš 
projekt dotovaný EU začíná 1. led-

na 2011!
 Vedle těchto dvou vlastních 
projektů jsme zapojeni do dalších 
tří projektů, a to do projektu ZŠ 
Chrast zaměřeného na vytváření 
interaktivních výukových materiálů 
(ocenění již získaly paní učitelky 
Mgr. Jana Peřinová a Mgr. Renata 
Vacková), do projektu inkluzivního 
vzdělávání Institutu pedagogicko-
psychologického poradenství ČR 
zaměřeného na zkvalitnění práce 
se žáky vyžadujícími zvláštní péči, 
a do projektu SOŠ a SOU staveb-
ní Rybitví, jehož cílem je lepší 
orientace žáků na trhu práce. Spo-
lupracujeme též úzce se Speciální 
základní školou ve Skutči v rám-
ci uskutečňování jejího projektu 
z OPVK.
 Získání fi nančních prostředků 
z operačních programů Evropské 
unie nebylo jednoduchou záležitos-
tí. O to víc nás těší, že jsme na tyto 
prostředky dosáhli! 

Mgr. Leoš Lukaštík,
ředitel školy

Milióny z EU pro ZŠ Smetanova na její další rozvoj

PředVánoční zastavení na ZŠ Smetanova
v pátek dne 10. prosince 2010 

od 13 do 18 hodin 
Vážení rodiče, současní i bývalí žáci, přátelé naší školy,

zveme Vás na vánoční den na ZŠ Smetanova. Navzdory ne úplně ideál-
ním prostorovým podmínkám se akce uskuteční opět v prostorách školy.

 Můžete se těšit na vystoupení mažoretek, pěveckého sboru Sluníčko, 
novou scénku předvede dramatický kroužek opět se dvěma písničkami, 
chybět rozhodně nebudou výtvarné práce žáků a občerstvení zdarma.

     Co vás dále čeká:
☻ aranžování květin (p. Píchová)☻výroba svíček (2 druhy) ☻ kosme-
tika ORIFLAME a AMWAY, masáže (p. Čečetková) ☻keramika Mo-
niky Jaré☻dřevěné ozdoby☻ výroba baněk na stromeček ☻ sladkosti 
(perníčky, oříšky, medovina a cukrovinky z medu) ☻ sýry ☻ doplňky 
(šály, šátky, pletené věci, batikovaná trika) ☻ výrobky z pedigu☻mož-
nost nákupu deskových her ☻ dílničky pro děti ☻ na dvoře betlém 
s živými zvířaty☻ ...a ještě další aktivity, zajímavosti a tipy, které právě 
vyjednáváme.                                                        Těšíme se na Vaši návštěvu

 Pokud jste si mysleli, že jsme 
opět zavítali k bobrům na Šumavu, 
mýlili jste se. Tentokrát Bobřík in-
formatiky zavítal k nám. Jedná se o 
soutěž vypisovanou Pedagogickou 
fakultou Jihočeské univerzity pod 
záštitou MŠMT.
 Letos měla soutěž čtyři kategorie 
a naši žáci se zúčastnili kategorie 
KADET (8. – 9. ročník) a BENJA-
MÍN (5. – 7. ročník). Úkoly se ne-
týkaly pouze počítače a jeho ovlá-
dání, ale i základů programování a 
logiky. Autoři soutěže si nekladou 
za cíl porovnávat výsledky jednot-
livých škol a také nechtějí sestavit 

pořadí od prvního až do posledního 
místa. Na internetových stránkách 
najdete výsledky, kde jsou zahrnuta 
zhruba 3 % nejlepších žáků.
 Proto jsme se rozhodli, že sami 
vyhlásíme ještě výsledky školního 
kola. V kategorii Kadet si  vyslou-
žili 1. místo: MAREK NOVOTNÝ  
(160 bodů), o 2. a 3. místo se dělí 
FILIP BUREŠ (156 bodů) a  DA-
VID PROFOUS (156 bodů). Všem 
třem se podařilo ulovit bobříka a 
stali se tak úspěšnými řešiteli. V ka-
tegorii Benjamín bylo pořadí násle-
dující: 1. místo: JAROSLAV BRO-
KL (177 bodů), 2. místo MARTIN 

LIGR (164 bodů) a 3. místo JAN 
BUREŠ (160 bodů). I zde jsou 
všichni tři úspěšnými řešiteli. Gra-
tulujeme.
 Chtěla bych touto cestou po-
děkovat všem, kteří se podíleli na 
přípravě soutěže. A také všem, kte-
ří poskytli ceny do soutěže, díky 
nimž žádný z účastníků neodešel 
s prázdnou. Jmenovitě SRPDŠ při 
ZŠ Smetanova, fi rmám Klempířství 
Bohumil Bohatý, Skos s. r. o., pa-
pírnictví HANET a  Světu sušených 
plodů z Orle.

Mgr. Ludmila Drobná

 Dne 5. listopadu 2010 se v naší 
škole ZŠ Komenského konala již 
třetí Dušičková noc. O zábavu bylo 
opravdu postaráno, v šatnách na vás 
čekala spousta umrlců (oběšenci, 
panenky, čarodějnice, bláznivý žák, 
mrtvá nevěsta s démonem, kostlivci, 
šílená vražedkyně se svojí obětí,…) a 
v tělocvičně soutěže a taneční zábava. 

 Přípravy na tuto akci byly velmi 
náročné, ale jelikož jsme tu posled-
ní rok, hodně jsme se snažili a rádi 
obětovali svůj volný čas. Dle hojného 
počtu návštěvníků, soudíme, že se 
vám naše akce líbí a tímto předáváme 
pomyslnou štafetu stávajícím osmá-
kům.                Žáci devátého ročníku
                                ZŠ Komenského

DUŠIČKOVÁ NOC na ZŠ KomenskéhoDUŠIČKOVÁ NOC na ZŠ Komenského

„Na základní škole Komenského
prožily děti mnoho laskavého!

Na celém prvním stupni
do poezie se vrhly,

přibraly k tomu etiketu
a nový projekt zrodil se tu.“

 V pátek 22.října vyvrcholil na 
základní škole Komenského pro-
jekt prvního stupně, ve kterém se 
žáci věnovali principům správ-
ného chování a různým formám 
poezie. I když jsou základy sluš-
nosti dětem vštěpovány průběž-
ně a odmalička, jistě neuškodí 
připomenout si správné způsoby 
jednání v různých životních situa-
cích. Žáci se tohoto úkolu zhostili 
velmi zodpovědně a ve vlastních 
scénkách si vzájemně předvádě-
li chování ve škole, v restauraci, 

v dopravních prostředcích, v diva-
dle apod. 
 A právě naše počínání v divadle 
jsme spojili s dalším následujícím 
programem, který byl věnován po-
ezii. Nejenže si žáci básně vybrali 
a pečlivě přednesli, ale někteří si 
dokonce vytvořili velmi hodnotné 
a poutavé verše sami. V souvislos-
ti s touto akcí navštívily všechny 
třídy městskou knihovnu, kde byl 
pro ně připraven velmi zajímavý    
a pestrý program. 
 Chtěli bychom proto touto ces-
tou poděkovat paní knihovnici 
Zdeně Škrochové za vstřícnou        
a obětavou péči, kterou nám svým 
přístupem věnovala.      

učitelky prvního stupně
ZŠ Komenského

ŘÍKADLA A BÁSNIČKY
PRO KLUKY A HOLČIČKY

Neděle 13.  3.         B. Smetana
16 hod.                   PRODANÁ NEVĚSTA

Naše nejznámější opera v podání přední
české operní scény

Divadlo J. K. Tyla Plzeň
Cena 350,-/290,-                                   KKS

              
Neděle  20. 3.       POCTA V. J. TOMÁŠKOVI
16 hod.                  A V. NOVÁKOVI

Komorní fi lharmonie Pardubice
V. J. Tomášek: Předehra op. 23

V. J. Tomášek: Koncert pro klavír a orchestr č. 1
C dur op. 18

V. Novák: Slovácká suita op. 32
sólo klavír: Jan Simon, 

dirigent Tomáš Židek
Cena 200,-/140,-                                   KKS

 
Středa 23. 3.        České saxofonové kvarteto 
18 hod.                    OD KLASIKY K JAZZU

Oblíbené melodie světových mistrů
Cena 150,-/90,-                                   muzeum

                                           

Pátek 25. a sobota 26. 3.
Mezinárodní přehlídka dětských

a mládežnických pěv. sborů
 
Neděle 27. 3.        J. Strauss
16 hod.                  VÍDEŇSKÁ KREV

Moravské divadlo Olomouc
Klasická opereta ve výborném provedení

Cena 300,-/240,-                                   KKS
                                    
Neděle  3. 4.         P. I. Čajkovskij
16 hod.                  LABUTÍ JEZERO

Balet – poprvé na jevišti skutečského kulturního klubu 
Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem 

Cena 300,-/240,-                                   KKS

Neděle  10. 4.           A. Dvořák
16 hod.                     MŠE D DUR

Filharmonie Chrudim, PS Rubeš a PS Slavoj
Dirigent: Zdeněk Kudrnka

Cena 150,-/90,-
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč

 
Neděle 17. 4.      IVAN ŽENATÝ A BAROCCO 
16 hod.                      SEMPRE GIOVANE
                                      NA CHLUMKU

A. Vivaldi – Čtvero ročních období
W. A. Mozart – Divertimento D dur

J. Pachelbel – Canon in D
Poutní kostel v Luži

Na Chlumku                       Cena 250,-/190,-

Středa 20. 4.               G. B. Pergolessi
18 hod.                        STABAT MATER 

Smyčcový kvartet Konzervatoře Pardubice
Pardubický dětský sbor Iuventus Cantans   

Dirigent: Zdeněk Kudrnka
Cena 150,-/90,-

Kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč 
  
Sobota 7. 5. – 16 hod.      G. Verdi – REQUIEM

Velkolepé provedení slavného a výjimečného díla
Filharmonie Hradec Králové, Pěvecký sbor Projekt-

chor Marktkirche, Wiesbaden, Pěvecký sbor
Rastislav Blansko 

Dirigent: Thomas Frank
Cena 300,-/240                                   KKS

          
Neděle 15. 5.  – 16 hod.          G. Verdi -  AIDA

Světoznámá opera se zahraničními hosty 
Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem

Cena 350,-/290,-     KKS

 V rámci této kampaně proběhla 
dne 9.11. 2010 v Hrochově Týnci 
„Minikonference programu eTwin-
ning“ Minikonference eTwinning 
jsou pořádány Národním podpůr-
ným střediskem pro eTwinning         
v ČR a partnerskými školami             
v rámci celoevropské kampaně.
Cílem je propagovat aktivitu eTwin-
ning a zábavnou formou motivovat 
další školy, jejich žáky a učitele        
k tvorbě evropských vzdělávacích 
projektů. 
 Naši kamarádi, žáci ze ZŠ Hro-
chův Týnce, nás pozvali, abychom 

společně vytvořili projekt na téma 
„Podzim“ a tuto práci sdíleli přes 
webovou kameru s přáteli na Slo-
vensku. Tým ZŠ Skuteč Komenské-
ho byl složen z žáků VII.B, kteří už 
s programem eTwinning pracovali a 
obdrželi velmi významné certifi ká-
ty kvality, a z nováčků (žáci VI.A). 
Celý den byl velmi hezky zorgani-
zovaný a kamarádi se o nás velmi 
hezky starali. Naši společnou práci 
lze zhlédnout na http://minikonfer-
rence.webnode.cz

Mgr. Jana Netolická

Týden s EtwinningemTýden s Etwinningem

Využijte výjimečné příležitosti
a kupte originální

vánoční dárek!

Při zakoupení všech vstupenek ušetříte 600,- 
Kč. Předprodej bude zahájen 6. 12. 2010

na odboru kultury MěÚ Skuteč.
Info na tel.: 469 326 487/6,

731 557 477/422. www.skutec.cz

 Putovní interaktivně zábavně - naučná výstava POZNÁVEJ SE!, kte-
rá se koná ve Žďáru nad Sázavou, je plná zajímavých exponátů a dne 
11.11.2010 přivítala i naše žáky. Žáci si ověřili, jak fungují lidské smys-
ly - i to, jak někdy klamou. Zjistili nejrůznější údaje týkající se lidského 
těla, změřili si sílu stisku ruky, rychlost reakce, elektrický odpor svého 
těla, hloubku svého předklonu. K vyzkoušení byly připraveny např.: 
kladina, 3D obtisk vlastního těla, Braillovo písmo, zvukové pexeso, růz-
né hlavolamy, kvízy.....

Mgr. Jana Netolická

DOTÝKAT SE EXPONÁTŮ

PŘIKÁZÁNO!

BOBŘÍK NA ZŠ SMETANOVA
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 Vánoční koncerty Orchestru 
Václava Hybše jsou fenoménem už 
nesmírně dlouhou řadu let. Orchestr 
s profesionálním zvukem, noblesní 
vizáží a dominantou v podobě vy-
nikajícího dirigenta plní sály napříč 
celou Českou republikou. Vánoční 
koncerty mají dokonale slavnostní 
atmosféru, kterou umocňují pokaždé 
jiní sólisté – ať už zpěvačky a zpě-
váci, tak i výborní instrumentalisté a 
hudebníci. A co by byl koncert bez 
milého průvodního slova? O to se 
vždy postará populární moderátor. 
 Letošní „Vánoční koncert 
2010“ se ponese v duchu oslav 75. 
narozenin a 50. výročí založení 

Orchestru Václava Hybše.
 V roce 2010 slaví dirigent a aran-
žér Václav Hybš v plném pracov-
ním nasazení 75 let svého života 
a současně 50 let založení svého 
orchestru. Na webových stránkách 
orchestru se můžeme dozvědět, že 
se narodil 3. 6. 1935 v Polici nad 
Metují. Po absolutoriu na Státní 
konzervatoři začínal jako trumpe-
tista. Značnou část své trumpetové 
kariéry působil v TOČRu, jehož 
byl zakládajícím členem, pod vede-
ním vynikajícího muzikanta Karla 
Krautgartnera; hrál ale i v dalších 
orchestrech a dokonce i v cirkusu 
Praga. V šedesátých letech začal bu-

dovat svůj orchestr, který pod jeho 
jménem vystupuje již 50 let na scéně 
populární hudby.  V letech 1969 – 
1975 spolupracoval s Waldemarem 
Matuškou a řadou dalších populár-
ních zpěváků a zpěvaček. Za sebou 
má celou řadu LP a CD. 
 Hlavními hosty koncertu jsou : 
Iveta DUFKOVÁ – operetní zpě-
vačka a Vlastimil HARAPES- ta-
nečník, herec a zpěvák, dále v pro-
gramu vystoupí Irena Kousalová a 
Jan Smigmator – zpěv a vynikající 
houslistka Hana HLOŽKOVÁ.
 Vstupenky na koncert v ceně 
200,- Kč jsou v předprodeji na od-
boru kultury MěÚ Skuteč.         /bal/

VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠEVÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

středa 1. 12. 2010 - 9. 1. 2011, městské muzeum
ČESKÉ A MORAVSKÉ BETLÉMY

Vernisáž vánoční výstavy proběhne ve středu 1. 12. 2010 v 17 hodin za hudebního doprovodu 
pěveckého sboru Sluníčko, ZŠ Smetanova. Výstavu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 
hodin do 9. 1. 2011.                                            Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

úterý 7. prosince - 18 hodin, městské muzeum
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ SKUTEČ

Základní umělecká škola V. Nováka vás co nejsrdečněji zve na Adventní koncert, na němž se 
představí žáci školy.

středa 8. prosince - 18 hodin, městské muzeum
KOMORNÍ KONCERT

Koncert v provedení Evy Křenkové a Ivety Novotné představí skladby autorů: F. Chopin, R. 
Schumann, J. Dowland, S. L. Weiss, M. Giulianni, F. Molino. Zazní vánoční koledy i písně 
sefardské a lidové.                           Vstupné: předprodej 60,- Kč, na místě 80,- Kč

čtvrtek 9. prosince - 18 hodin, městské muzeum
INDIE

Cestopisné povídání a projekce fotografií Reného Nekudy vás provede kontrasty Indie - 
kolébky několika světových náboženství, chudé a bohaté země zároveň. Poznejte Dillí, tech-
nicky vyspělé město Bangalore, parfumérskou oblast Mysur, plážové oblasti Bengálského 
zálivu, světoznámý Taj Mahal…                        Vstupné: plné 30,- Kč, snížené 10,- Kč                                                                 

pátek 10. prosince – 9 hodin, KKS
VÁNOČNÍ KOUZLO

Divadelní představení s vánoční tematikou je určeno pro děti MŠ a nižších ročníků ZŠ. Při odchodu 
z představení si každý dětský návštěvník odnese malou mikulášskou nadílku. 

Vstupné 20,- Kč 

středa 15. prosince – 19 hodin, KKS
VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

Orchestr Václava Hybše přijíždí do Skutče po několikaleté přestávce opět s bohatým programem. 
V rámci svátečního koncertu vystoupí i vynikající sólisté: Iveta Dufková, Vlastimil Harapes, Irena 
Kouslaová, Hana Hložková a Jan Smigmator. Předprodej vstupenek probíhá na odboru kultury a 
školství MěÚ Skuteč                                                                                Vstupné 200,- Kč 

pátek 17. – sobota 18. prosince, KKS
VÁNOČNÍ VÝSTAVA SPECIÁLNÍ ZŠ

Speciální základní škola pokračuje ve své tradici a i v letošním roce vás zve na svoji vánoční 
výstavu. Ta bude probíhat v obou dnech od 9 – 17 hodin v malém sále KKS. Součástí výstavy 
bude i Den otevřených dveří ve škole.  

pondělí 20. prosince – 19 hodin, KKS
HRDÝ BUDŽES

Předposlední představení podzimního abonmá slibuje výbornou zábavu s přídechem nostalgic-
kého vzpomínání na doby (naštěstí) dávno minulé. Herecký soubor Divadla A. Dvořáka z Příbrami 
s hostující Bárou Hrzánovou v hlavní roli jedenáctileté Helenky se představí v divadelní podobě 
knižního bestselleru  Ireny Douskové. Představení je zcela vyprodáno! 

Vstupné 230,- Kč 

úterý 21. prosince -  18 hodin, KKS
VÁNOČNÍ KONCERT PS RUBEŠ A ZUŠ V. NOVÁKA

Na společném koncertě se můžete těšit na vystoupení Dětského pěveckého souboru Cantando 
při ZUŠ V. Nováka Skuteč, PS Rubeš a Chrudimské komorní filharmonie s dirigentem Martinem 
Profousem. Nejprve zazní pásmo koled a vánočních písní, následovat bude Česká mše vánoční 
Jakuba Jana Ryby.                                                                 Vstupné 70,- Kč, děti zdarma 

středa 22. prosince – 16 hodin
ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM

Také letos se sejdeme u rozsvíceného vánočního stromu na Palackého náměstí, abychom si 
vyslechli několik koled a vánočních písní v podání Dětského pěveckého sboru Cantando při ZUŠ 
Skuteč. Současně zde skutečští skauti budou rozdávat Betlémské světlo lidem dobré vůle. 

Připravujeme na leden:
Od  5. 1.          startují taneční pro manželské a přátelské dvojice 
                      (každou středu od 19 – 21 h. v KKS)
  8. 1.              Tříkrálový ples
14. 1.              Maturitní ples Gymnázia Hlinsko
18. 1.              Koncert Golčovanky s Pepíčkem ZÍMOU
19. 1.              Baronky – Divadlo Kalich Praha
21. 1.              Maturitní ples Gymnázia Skuteč

KULTURNÍ KALENDÁŘ PROSINEC 2010

Skutečským s Golčovankou 
zazpívá Pepíček Zíma

 Po jedné hudební legendě – Vác-
lavu Hybšovi, který nás se svým 
orchestrem potěší v prosinci, se 
v lednu můžeme těšit na další hu-
dební legendu, kterou bezpochyby 
je zpěvák JOSEF ZÍMA. Jeho vy-
stoupení ve Skutči jsme avizovali 
hned po skončení III. Dne dechov-
kou ve Skutči. Právě na této akci 
jsme se s kapelníkem Golčovanky 
panem Tomášem Kotěrou dohodli 
na spolupráci. Dechová hudba Gol-
čovanka totiž s Pepíčkem Zímou 

dlouhodobě spolupracuje a pravi-
delně vystupuje. 
 Patříte-li tedy k příznivcům de-
chovky a nostalgicky vzpomínáte 
na pořad Sejdeme se na Vlachovce, 
který Josef Zíma pravidelně uvá-
děl, nenechte si koncert Golčovan-
ky s Pepíčkem Zímou v úterý 18. 
ledna, výjimečně již od 18 hodin 
ujít. Vstupenky si můžete zakoupit 
v předprodeji, který na odboru kul-
tury zahájíme 20. prosince tohoto ro
ku.                                              /bal/

Co se chystá v knihovně

 Každoročně, a někdy i 2x ročně, 
pořádáme společně s panem Ště-
pánem Doležalem pro starší žáky 
obou skutečských ZŠ netradiční zá-
bavnou soutěž, která prověří jejich 
literární i jazykové vědomosti.  
 V pátek 12. listopadu dopoledne 
proběhla zatím poslední akce tohoto 
druhu a každý, kdo se někdy zúčast-
nil, se  rád vrací. Discipliny každý 
rok obměňujeme, některé stálice 
však zůstávají. Na rozdíl od „devá-
ťáků“ na základní škole končících. 
Ti litují, že už nemohou s námi 
být! Zvláštností této olympiády je, 
že v jednotlivých soutěžích sedí 
na místě rozhodčích a časoměřičů 
pomocníci – spolužáci sou-
těžících. Do poslední chvíle 
však nikdo ani na jedné ze 
zúčastněných stran netuší, 
v čem se bude soutěžit, snad 
kromě Hledání v katalogu a 
tzv, Úklidu do koše. 
 Letošní vítězná trojka byla 
z „dolní školy“, ale jak to 
bude příště, je ve hvězdách…
 V úterý 14. prosince 2010 

chceme uspořádat obdobnou zá-
bavnou společenskou soutěž pro 
„starší“ od 18 let výše neomezeně  – 
dvojice mohou být pánské, dámské i 
smíšené, tak se prosím včas nahlaste 
(T: 469 350 707) .
 Děkujeme za váš zájem a zde jsou 
výsledky té  poslední, 6. žákovské 
olympiády:

1.  Barbora Novotná
     + Šárka Macháčková 
2.   Urbanová Michaela
     + Šmahelová Lenka, 
3.  Katka Dospělová
     +  Michaela Čápová  

MK Skuteč

6. Knihovnická olympiáda6. Knihovnická olympiáda
je za námi … a byla fajnje za námi … a byla fajn

Chcete se vánočně naladit? Přijďte 15. prosince od 19 hodin do KKS!

 Ačkoli plesová sezóna ještě ne-
začala, ve skutečském  kulturním 
klubu se tančí již celý podzim. Od 
září do listopadu zde probíhaly stále 
oblíbené taneční kurzy, stejně jako 
v minulých letech opět ve dvou 
skupinách. Závěrečné Věnečky je 
slavnostně uzavřely 12. a 13. listo-
padu.

Taneční pro manželské
a přátelské dvojice

 Taneční parket však osiří jen 

na krátkou chvíli. Na první ples 
– Tříkrálový – se můžete těšit už 
8. ledna 2011. Ale kromě plesů 
se bude tančit i během týdne. Ve 
středu 5. ledna (19 – 21 h.) budou 
zahájeny Taneční pro manželské      
a přátelské dvojice. Předběžně je 
již nahlášeno téměř 20 párů. Pokud 
máte zájem se zúčastnit, můžete 
přijít na první lekci, kurzovné bude 
vybírat na místě taneční mistr Josef 
Tumpach. Za celý kurz zaplatíte 
1200,- Kč za pár, popř. je možné 

platit si jednotlivé lekce á 180,- Kč. 

Pokračovací taneční
 Na základní kurz tanečních na-
vazují tzv. pokračovací taneční. Jde 
o dalších šest lekcí, které budou 
probíhat rovněž ve velkém sále 
KKS a to buď v neděli v čase od 
13 – 15 h. nebo v pátek od 18 – 20 
h. První lekce se koná v neděli 23. 
ledna 2011. Podrobný rozpis předá 
účastníkům opět taneční mistr Josef 
Tumpach (T: 602 161 184). 

 Oba výše uvedené kurzy pořádá 
Město Skuteč a reaguje tím na zvý-
šený zájem o tanec.  Velký sál v na-
šem kulturním klubu nabízí velice 
příjemné prostředí a je pro tanec 
jako stvořený. Společně s taneč-
ním mistrem Josefem Tumpachem 
proto doufáme, že všichni účastníci 
tanečních večerů budou spokojeni   
a prožijí zde spoustu hezkých chvil. 
 Nezbývá tedy nic jiného, než 
vám popřát krásnou, protančenou 
zimu.                   Lenka Balounová

Skuteč tančí dál

Pozvánka pro všechny, co se neradi nudí
 Druhé, listopadové Podvečerní 
čtení v knihovně se povedlo. Bylo 
nás tentokrát více, velkých i ma-
lých, a orientální pohádky z knihy 
Karavana zaujaly - i s úvodním 
krátkým představením architektury 
Orientu a vysvětlením několika ci-
zích slov. A pak už se jen četlo a čet-
lo. Rádi bychom vás pozvali na tře-
tí, předvánoční podvečerní čtení.
 Uskuteční se ve skuteč-
ské  knihovně za světla svíček,  
vůně a chuti vanilky a červeného 
vína  v pátek 3. 12. v 17,30 hodin.
 Budou se číst vánočně laděné ve-
selé pohádky Zbyňka Malinského a 
i tentokrát máme pro vás překvape-
ní. Nemusí číst jen knihovnice, mo-
hou číst i hosté, jak ostatně nadšeně 
navrhl jeden zúčastněný tatínek. A 
to se počítá!
 Zveme všechny, kteří mají rádi 
čtení pohádek a vánoční atmosféru, 
dospělé i děti. 
Kdo z rodičů by rád předčítal, může 
se předem přihlásit v knihovně na 
domluvu (tel. 731 557 481)  nebo 
troufne-li si, můžete číst rovnou 
spatra. 
 Naše druhá pozvánka je velmi 
troufalá a neobvyklá. Experimen-
tální, řekli bychom. A týká se ten-
tokrát dospělých od 18 let nahoru 
– těch, kteří mají odvahu. Odvahu 
přihlásit se na knihovnickou soutěž 
dvojic, Knihovnickou olympiádu.

 K nápadu nás přivedla obdobná 
soutěž pro žáky ZŠ, kterou jsme 
před pár týdny už pošesté – a opět 
s úspěchem – uspořádali (ve spolu-
práci se Štěpánem Doležalem, uči-
telem ZŠ Smetanova). Tak vás také 
zveme a nebojte se. A na soutěž se 
nemusíte důkladně připravovat, ne-
budeme zkoumat vaše IQ, jde nám 
všem spíše společenskou zábavu 
orientovanou mírně na český jazyk. 
1. knihovnická olympiáda pro do-
spělé se uskuteční v úterý, 14. 12. 
v 18.00 h.
 Ale zda skutečně proběhne, zále-
ží na Vás, přihlásíte-li se.  Dvojice 
jakéhokoli složení počínaje věkem 
18 let, hlaste se prosím do 7. pro-
since v knihovně nebo předběžně na 
tel. čísle  731 557 481. Těšíme se. 
 Na závěr připomínáme, že 
v knihovně stále probíhá. Před-
vánoční prodej nových dětských 
knih určených pro začínající a po-
kročilejší čtenáře za příznivou cenu 
bez obchodní přirážky. A nabízíme 
i knihy cizojazyčné pro stejnou ka-
tegorii čtenářů. Celou naši nabídku 
naleznete  na webu knihovny Sku-
teč:  http://knihovna-skutec.cz/. A 
náš stánek s  knihami budete moci 
najít i na adventní akci v ZŠ Sme-
tanova v pátek 10. prosince o odpo-
ledních a podvečerních hodinách. 
Přijďte, darovat knihu je milé. 

Městská knihovna Skuteč

Omlouváme se za chybnou inf. v minulém vydání SN

 Kalendář na r. 2011 nestojí 40,- Kč , ale 45,- Kč a za tuto cenu se i prodá-
vá. Máte nejvyšší čas si jej zakoupit, pokud si své příbytky chcete zútulnit 
právě touto tiskovinou. Kromě praktické pomůcky k zaznamenávání vašich 
schůzek, důležitých dat i jiných poznámek získáte stručný přehled o širo-
kém spektru exponátů, které bedlivě střeží a operovává Městské muzeum ve 
Skutči. Dodávám, že kromě muzea  jsou kalendáře v prodeji také v městské 
knihovně a na pokladně ekonomického odboru MěÚ.                            /bal/
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Řádkový inzerát
Půjčíme na cokoliv. Volejte PROVIDENT – tel.: 721 478 954.

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexové bony, 
losy, akcie, celé sbírky – větší množství – pozůstalost po sběrateli. Pla-
tím v hotovosti nejvyšší možné ceny. Info: tiskarna@komurka.cz nebo tel.: 
724 229 292.

Řádkový inzerát
Prodám parcely č. 1186 a 1654 ve Skutči. Mapa katastru s vyhraničením 
parcel k nahlédnutí ve vývěsní skříňce MěÚ. Kontakt: 604 521 767

Vzpomínka
 Dne 17. 12. si připomeneme nedožité 80 naroze-

niny paní Boženy Kroulíkové, 21. 11. uplynul rok 

od jejího úmrtí.

S láskou vzpomínají

děti s rodinami.

Prodám řadovou garáž v lokalitě „Na čertovině“ – dohodou. El. zavede-
na. Tel.:  728 255 692.

Řádkový inzerát
Chcete upravit svůj stravovací režim, chcete zhubnout? JAK? Každý 
den Vám přivezeme až domů pěti chodové menu na celý den zabalené ve 
speciálním potravinářském obalu, které si budete následující den vychut-
návat v přesných časových intervalech tak, aby vaše tělo dostávalo přesný 
a vyvážený energetický příjem. Začínáme 3. 1. 2011.
Více info na: www.ffmenu.cz, nebo na telefonu: 731 607 963

Se
kt

or 6 - 7 7 - 8 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17 17 - 18 18 - 19 19 - 20 20 - 21 21 - 22

Pond lí 22.11.

 1/3

Úklid

ZŠ Komenského 1. skupina   Gympl   Paulus   Cyklo Jožák

 1/3 ZŠ Komenského 2. skupina Tenis Pe enková        Badminton

 1/3 ZŠ Komenského 3. skupina Sokolová

Úterý 23.11.

 1/3

Úklid

ZŠ Smetanova 1. skupina Volejbalový oddíl    Holas

 1/3 ZŠ Smetanova 2. skupina    futsal

 1/3 ZŠ Smetanova 3. skupina

St eda XI 24

 1/3

Úklid

ZŠ Komenského 1. skupina GYMPL 1. skup

 1/3 ZŠ Komenského 2. skupina GYMPL 2. skup Tenis

 1/3 ZŠ Komenského 3. skupina Smetanova

tvrtek XI 25

 1/3

Úklid

Gymnázium Suverénního ádu maltézských rytí  1. skupina ZŠ Komenského   Cyklo Jožák

 1/3 Gymnázium Suverénního ádu maltézských rytí  2. skupina florbal Badminton

 1/3 Flídr Volejbal

Pátek 26.11.

 1/3

Úklid

Speciální škola 1. skupina ZŠ Smetanova 1. skupina

 1/3 Speciální škola 2. skupina ZŠ Smetanova 2. skupina      Kyncl-florbal

 1/3      ZŠ Smetanova

Sobota XI 27

 1/3

Úklid 1/3                                  Futsal      Basketbal

 1/3

Ned le XI 28

 1/3

Úklid Nohejbal 7,30-9,30 1/3        Basketbal                   Hasi i Skute

 1/3

Den/ 
Datum/ as

    FC Junior

  FC Junior     Fotbalový oddíl

   p ípravka

         Nohejbal

Basketbalový oddíl
trénink

    Fotbalový oddíl

            Fotbalový oddíl

    FC Junior
Basketbalový oddíl

    p ípravka

Podzimní závody MUŠKA - TŘPYTKA SKUTEČ 2010
Větrný, ale hezký podzimní den přilákal na skutečskou mušku 59 závodníků. Bylo nasazeno 740 ks pstruha 

duhového, chyceno bylo 111 ks a odneseno 31 ks.

První tři místa obsadili: 1. Beran David, Hradec Králové
                                          2. Jílek Petr, Polička
         3. Moravec Miroslav, Polička
 Nejlepší skutečák – Drábek Jarda obsadil 8. místo, největší rybou se 
mohl pochlubit Sodomka Petr, Skuteč – pstruh 36 cm. Hlavní ceny a pu-
tovní pohár věnoval a předával starosta Města Skutče Pavel Novotný. 
 Poděkování patří také místní organizaci ČRS ve Skutči za výborné vep-
řové hody nachystané k závodům, všem pořadatelům a neméně sponzorům, 
kteří se na závodech podíleli: MO ČRS Skuteč, MěÚ Skuteč, David Popíl-
ka – čtyřkolky Skuteč, Proma Houdek Polička, Spektrum Skuteč, Bosport 
Skuteč – Petr Zoulík, Prepo Skuteč, SKOS Skuteč Petr Horák, Voda-plyn 
Martin Lenoch, Radek Janoušek Střemošice, Milan Cimburek Skuteč, Jar-
da Kysilko malíř natěrač, Rada Josef Hradec Králové, Švejkovský Pavel 
Hradec Králové, International Transport Odehnal, Městská sportoviště 
Skuteč, Texevo Votava Vlasta, Květiny Sokol František, DKV Elektro 
Skuteč, Forplast Skuteč - Zavoral Zdeněk, Řeznictví Čejka Olda, Krejčí 
Pavel Hlinsko, Drogerie Skuteč – Bouška L., Restaurace U Jonáše Skuteč, 
Sport bar Skuteč.                                       Za MO ČRS Netolický Zdeněk

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

Vánoční dárek k brýlím.Vánoční dárek k brýlím.
Možnost zakoupeníMožnost zakoupení

vánočních poukázek.vánočních poukázek.

AKCE  PROSINEC

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Brýlová čočka

CRYZAL
– ušetříte až 1700,- Kč

AEROKLUB
SKUTEČ

 provádí nábor zájemců 
o pilotní výcvik na motorových

a bezmotorových letounech

Zahájení výcviku na jaře r. 2011.

 přijme obsluhu
do Restaurace letiště formou 
Dohody  o provedení práce

Bližší informace p. Kučera, 

mobil: 777 751 516

 Český rybářský svaz Skuteč bude i tento rok prodávat ryby. Pro vánoční-
ho kapra si můžete přijít 22. nebo 23. 12. 2010 od 7 do 17 hodin do rybárny 
v ul. Rubešova 407.

Objednávky na ryby přijímá pan Josef Sokol, mobil: 732 181 691.
Občerstvení pro nakupující v podobě vepřových hodů bude zajištěno.

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ

 Vánoční strom, který letos zdobí 
náměstí a dotváří sváteční atmosfé-
ru celého města, věnoval p. Zdeněk 
Vodvárka ze Žďárce u Skutče. Tím-
to mu děkujeme.

Poděkování

Řádkový inzerát

Řádkový inzerát

Prodám rekonstruovaný byt 4+1 ve Skutči. Cena dohodou.
Tel.: 604 644 693

Řádkový inzerát

Město Skuteč nabízí k pronajmutí
nebytové prostory 

v domě čp.349 Skuteč, ul. B. Němcové
(zdravotní středisko):

 

1)  Nebytové prostory v přízemí domu o dvou místnostech o výměře 47,80 
m2 a podílu  na společných prostorách, který činí cca 21 m2 (bývalé 
zázemí lékařské pohotovostní služby)

 

2)  Nebytový prostor též v přízemí budovy o celkové ploše 15 m2 a podílu 
     na společných prostorách domu.
 

Oba prostory lze pronajmout i dohromady. Cena dohodou. V případě 
zájmu kontaktujte odbor výstavby p. Bouškovu, tel.: 731 557 469

nebo p. Zelenkovu, tel.: 731 557 468.

TABULKA
AKTUÁLNÍHO VYUŽITÍ 

SPORTOVNÍ HALY
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JARNÍ DIVADELNÍ ABONMÁ
v Kulturním klubu Skuteč nabídne další pětici výborných představení

Zajistěte si včas Vaše oblíbená místa v hledišti, nebo udělejte radost svým 
blízkým hodnotným a milým vánočním dárkem. Předprodej jarního divadelního 
abonmá (únor – červen 2011) zahájímeve středu 8. 12. od 16 do 18.30 hodin.

Cena abonentky čítající pět představení činí 980,- Kč.

C. S. Foerster – AFRICKÁ KRÁLOVNA

15. 2. 2011            Divadlo Palace Theatre Praha
Příběh o nečekané lásce uprostřed války

 Divadelní hra stejně jako stejnojmenný fi lm vypráví o dobrodružství, která prožijí na počátku první světové války 
v nitru německé východní Afriky kanadský dobrodruh Allnutt a anglická misionářka Rosie, prchající na malém 
parníčku před německými vojáky.
 Těžko by se hledal nesourodější pár než jsou oni dva. On, ostřílený lodník, který už prožil na své lodi Africká 
královna kdeco, a jediné, po čem touží je v klidu a závětří užívat života. Ona v závětří prožila celý svůj dosavadní 
život. Spořádaná dcera ze slušné farmářské rodiny netouží po ničem jiném než po dobrodružství a odvážných činech, 
samozřejmě v rámci spořádané středostavovské morálky. Tito dva se souhrou náhod ocitnou spolu na jedné lodi, a to 
doslova, navíc v obklíčení nepřítele. Na své cestě k britskému území musí překonat řadu překážek.
 Nezáviděníhodná situace - překážejí si, le-
zou si na nervy, mají naprosto rozdílný názor 
na pití alkoholu, zpěv náboženských písní, 
na to, jak se postavit německé hrozbě, i na 
to, co je nebo není vlasteneckou povinností. 
Přesto spolu nakonec dokáží projet nebez-
pečnými peřejemi, přežít nepřátelskou palbu, 
zrádné mělčiny, ztroskotání i útoky komárů a 
původní vzájemnou nevraživost proměnit ve 
velikou lásku. 
 Humorný i dramatický příběh o tom, 
k čemu dokáže chytrá a odvážná žena přinu-
tit muže, odehrávající se v Africe uprostřed 
první světové války, baví čtenáře i diváky už 
řadu let, a přesto neztrácí nic ze své působi-
vosti.

Dale Wasserman

PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM

13. 4. 2011       Divadlo pod Palmovkou Praha
Příjemný odpočinek ve státním psychiatrickém 

ústavu je určitě lepší než rok v lapáku. Asi. Snad …
 Do psychiatrické léčebny přichází nový 
pacient. Jeho příchodem se změní klidná 
atmosféra ústavu i chování pacientů zklidně-
ných prášky. Randall Patrick McMurphy byl 
na léčení poslán soudem. On sám si z toho 
hlavu moc nedělá, protože se tím může vy-
hnout pracovní farmě.  
 Brzy však tento suverén začíná zjišťovat, 
že se nejedná o hotel, ale o léčebný ústav, 
který má přesně daná pravidla. Nad jejich 
přísným dodržováním má bdít vrchní sestra 
Ratchedová. Ona a Randall spolu začínají 
vést malou válku o to, kdo oddělení ovládne. 
Počáteční obdiv a respekt ostatních pacientů 
se postupně začíná rozplývat, protože sestra 
Ratchedová má hodně přesvědčivé metody 
a Randall si brzy uvědomí, že na rozdíl od 
vězení může zůstat v ústavu navždy. Je třeba 
začít hrát novou hru.

Jaroslav Žák, Hana Burešová

ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA

 7. 3. 2011          Městské divadlo Brno
Hudební komedie ze života študáků a kantorů

 Co je štěstí? Muška jenom zlatá!“ „Teď vám názorně předvedu, jak se básník stává trpaslíkem.“ „Snědl jsem párek 
nevalné chuti a nepřišlo mi volno.“ „Ich habe gesagt!“ Tyto vpravdě kultovní hlášky pocházejí - jak všichni ctitelé české 
fi lmové klasiky dobře ví - z legendárního snímku Martina Friče „Škola základ života“. 
     Již méně je známý fakt, že fi lmový scénář vznikl na základě divadelní komedie, kterou na výzvu E. F. Buriana napsal 
středoškolský učitel Jaroslav Žák. A ten vycházel z vlastní humoristické prózy Študáci a kantoři, jež se těšila u dobových 
čtenářů mimořádnému ohlasu. A tak lze dnes říct, že Žákovy neopakovatelné postavičky „študáků“ a „kantorů“ - stejně 
jako autorovo laskavě ironické vidění školy coby sportovního zápasu - jsou právem nesmrtelné. Ba dokonce lze tvrdit, 
že dokud bude existovat škola, budou platit i brilantní a hluboce vtipné Žákovy postřehy o ní. Žákova divadelní verze se 
stala rovněž základem adaptace Hany Burešové; jsou do ní navíc dějově zakomponovány populární písničky třicátých let, 
které v inscenaci živě hraje a zpívá studentská kapela. S humorem i nadsázkou jsou tu nahlíženy typické školní situace, 
zobrazující "věčný boj" študáků a kantorů, mezi nimiž poznáváme povědomé typy a charaktery prostředí nejen školního, 
ale vůbec českého.

Charlotte Brontëová – JANA EYROVÁ

17. 5. 2011          Městská divadla pražská – Divadlo ABC
Adaptace slavného anglického románu
o zapovězené lásce a děsivém tajemství

 Autorkou jednoho z nejslavnějších románů všech dob - Jana Eyro-
vá - je Charlotte Brontëová. Vydán byl v roce 1847 a dodnes se řadí 
ke světovým bestsellerům. Podle knižní předlohy vznikla i divadelní 
hra, kterou máte možnost zhlédnout v podání herců pražského Divadla 
ABC. Čeká vás pět kapitol ze života Jany – její dětství v Gateshead, 
kde je tyranizována svou tetou, nesnadná léta v Lowoodské škole, její 
první zkušenost guvernantky na zámku Thornfi eld, kde se seznamuje 
s mužem svého srdce – záhadným Edwardem Rochesterem, pobyt v 
rodině jejího bratrance Johna Riverse a konečně happy-end, kdy se 
znovu setkává s milovaným mužem.                                                                                                                                 
 Jana Eyrová si svým charakterem, statečností a vytrvalostí získává 
úctu i lásku lidí kolem sebe. Sází na absolutní poctivost lidí, na jejich 
hodnocení podle vlastností a ne podle společenského postavení.  
 Román, který postupně odkrývá jednotlivé vrstvy strašlivého tajem-
ství, je nabitý událostmi, překvapivými dějovými zvraty, silnými emocemi, tedy vším, co má dobrý divadelní příběh 
mít. V titulní roli Evellyn Pacoláková, držitelka ceny Thálie pro umělce do 33 let.

Georges Feydeau - DÁMSKÝ KREJČÍ

22. 6. 2011                        Divadlo F. X. Šaldy Liberec
Malá lež je mrzká, ale velká lež, to je umění!

 Francouzský dramatik Georgese 
Feydeau bývá pokládán za zakla-
datele moderního pojetí situační 
komedie. Jeho bláznivé, vzrušující 
komedie z prostředí pařížské lepší 
společnosti baví publikum už přes 
sto let. Čerpají z každodenních situ-
ací, které však přivádí až k těm nej-
komičtějším extrémům. Feydeauovy 
postavy přitom nejsou nikdy samoú-
čelně směšné samy o sobě, ale teprve 
v situaci, do níž je vrhl autor. 
 Jednou z jeho nejlepších a nejslav-
nějších komedií je Dámský krejčí. 
Hlavní hrdina, ženatý pařížský lékař, 
se vrací z plesu v Opeře, kde měl mít 
schůzku s jednou svou pacientkou. 

Jenže ne všechno vychází jak by si přál, naopak: zdá se jako by se proti němu spikl celý svět. Manželka a její matka, 
žárlivý manžel a neúnavný domácí jsou jednotlivé složky, ze kterých vzniká výbušná směs nečekaných situací a 
zvratů.
 Feydeau své hry psal vlastně jako jakási ponaučení – ukazuje nám, kam až může vést lež, nevěra a faleš. V žádném 
případě se ale nemusíte bát nějakého suchopárného moralizování. Naopak – těšit se můžete na královskou zábavu. 
 Feydeaua nelze hrát samoúčelně, jako líbivé, zábavné „repertoárové číslo“. Hrát Feydeaua znamená totální herec-
ké zaangažování, fyzické i psychické, v každém okamžiku divadelního představení. A přesně to vám nabídnou herci 
Divadla F. X. Šaldy v Liberci. 

Na viděnou při divadelních představeních se těší Lenka Balounová a Petr Sedlák.

Povlečení BAVLNA 2+2
na 2 postele, 2 přikrývky 
140x200 cm a 2 polštáře 
70x90 cm, různé vzory

Anatomický polštář BAMBUS
ze speciální viscoelastické pěny tvarované 
pro dosažení optimální polohy a krční páteře

599,- 299,-
359,-spodky

Triko, spodky
THERMOFORM
hřeje a přitom 
dokonale odvádí
pot z povrchu těla, 
vel. M - XXL

triko

289,-
349,-

539,-
599,-

99,-
149,-

179,-
249,-osuška 70 x140 cm

 ručník 50 x100 cm

Ručník a osuška BELLE
froté

Prodejna                        SKUTEČ, Palackého nám. 245, tel.: 469 685 354 po - pá  8,30 - 12,00   12,30 - 17 hod., 
so 4.12., ne 5.12. 8-12 hod.  •  so 11.12., ne 12.12. 8-14 hod. •  so 18.12., ne 19.12. 8-15 hod. 


